
Registro dei verbali della seduta
DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI REGGIO EMILIA

SEDUTA DEL 29/09/2016 Delibera n. 30

Riguardante l'argomento inserito al n. 1 dell'ordine del giorno:
APPROVAZIONE  VERBALI  DELLE  SEDUTE  CONSILIARI  SVOLTESI  DAL  05 
NOVEMBRE 2015 AL 28 LUGLIO 2016.

L'anno duemilasedici questo giorno 29 del mese di settembre, alle ore 14:25, in Reggio 
Emilia, nell'apposita sala consiliare, si è riunito il Consiglio Provinciale in seduta pubblica 
per trattare le materie iscritte all'ordine del giorno. Rispondono all'appello nominale fatto 
dal Segretario per invito del Presidente Manghi Giammaria, i Signori:

MANGHI GIAMMARIA Presidente della Provincia Presente
MALAVASI ILENIA Vice Presidente della Provincia Presente
SACCARDI PIERLUIGI Consigliere Provinciale Presente
BINI ENRICO Consigliere Provinciale Assente
CASALI PAOLA Consigliere Provinciale Presente
TAGLIAVINI ANDREA Consigliere Provinciale Presente
MAMMI ALESSIO Consigliere Provinciale Presente
ERBANNI DANIELE Consigliere Provinciale Presente
PAGLIANI GIUSEPPE Consigliere Provinciale Presente
AGUZZOLI CLAUDIA DANA Consigliere Provinciale Assente
ALBANESE CHIARA Consigliere Provinciale Presente
MORETTI MARCELLO Consigliere Provinciale Presente
MORELLI MARIACHIARA Consigliere Provinciale Presente

Presenti n. 11     Assenti n. 2

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Dott. Tirabassi Alfredo Luigi.

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  dei  Consiglieri  presenti  per  validamente 
deliberare, apre la seduta.

Come scrutatori vengono designati:
Mammi Alessio, Erbanni Daniele, Albanese Chiara

Si  dà  atto  che  la  registrazione  audio  della  seduta  è  conservata  presso  la  segreteria 
generale.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visti i verbali delle sedute consiliari del:

05 NOVEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 62 al n. 65);
26 NOVEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 66 al n. 70);
03 DICEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 71 al n. 77);
17 DICEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 78 al n. 83);
29 DICEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 84 al n. 89);
10 MARZO 2016 (atti numerati dal n. 1 al n. 5);
14 APRILE 2016 (atti numerati dal n. 6 al n. 9);
28 APRILE 2016 (atti numerati dal n. 10 al n. 12);
03 GIUGNO 2016 (atti numerati dal n. 13 al n. 16);
23 GIUGNO 2016 (atti numerati dal n. 17 al n. 20);
30 GIUGNO 2016 (atti numerati dal n. 21 al n. 22);
21 LUGLIO 2016 (atti numerati dal n. 23 al n. 25);
28 LUGLIO 2016 (atti numerati dal n. 26 al n. 29);

ritenuto  di  dover  procedere  alla  loro  approvazione  a  norma  dell'art.  23  del  vigente 
Regolamento del Consiglio Provinciale;

dato  atto  che  dal  presente  provvedimento  non  derivano oneri  economici  né  diretti  né 
indiretti  e neppure riflessi  diretti  e indiretti  sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente  a norma dell'art.  49  del  decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 
"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" (di seguito t.u. n. 267/2000);

visto il parere favorevole del Segretario Generale nonché Dirigente ad interim del Servizio 
Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, rilasciato ai sensi dell'art. 
49 del t.u. n. 267/2000;

Udita la presentazione dell’argomento in oggetto svolta dal Segretario Generale su invito 
del Presidente e preso atto che nessun consigliere chiede di intervenire;

A seguito  di  votazione effettuata con il  sistema del  voto  elettronico,  il  cui  esito  viene 
proclamato dal Presidente

Presenti alla seduta n. 11 (assenti: Bini Enrico, Aguzzoli Claudia Dana)

Presenti alla votazione n. 11

Voti favorevoli n. 9 (Manghi  Giammaria,  Malavasi  Ilenia,  Saccardi 
Pierluigi,  Casali  Paola,  Tagliavini  Andrea,  Mammi 
Alessio, Albanese Chiara, Moretti  Marcello, Morelli 
Mariachiara)

Voti contrari n. 0

Voti astenuti n. 2 (Erbanni Daniele, Pagliani Giuseppe)

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 30 del 2016
pag. 2/4



DELIBERA

di approvare i verbali delle sedute consiliari del:

05 NOVEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 62 al n. 65);
26 NOVEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 66 al n. 70);
03 DICEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 71 al n. 77);
17 DICEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 78 al n. 83);
29 DICEMBRE 2015 (atti numerati dal n. 84 al n. 89);
10 MARZO 2016 (atti numerati dal n. 1 al n. 5);
14 APRILE 2016 (atti numerati dal n. 6 al n. 9);
28 APRILE 2016 (atti numerati dal n. 10 al n. 12);
03 GIUGNO 2016 (atti numerati dal n. 13 al n. 16);
23 GIUGNO 2016 (atti numerati dal n. 17 al n. 20);
30 GIUGNO 2016 (atti numerati dal n. 21 al n. 22);
21 LUGLIO 2016 (atti numerati dal n. 23 al n. 25);
28 LUGLIO 2016 (atti numerati dal n. 26 al n. 29);

di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri economici né diretti né 
indiretti  e neppure riflessi  diretti  e indiretti  sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente a norma dell'art. 49 del t.u. n. 267/2000.

ALLEGATI:

- parere di regolarità tecnica.

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 30 del 2016
pag. 3/4



Presidente della Provincia
F.to Manghi Giammaria

Segretario Generale
F.to Tirabassi Alfredo Luigi

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti.

Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 30 del 2016
pag. 4/4


